

2016-10-10

## Förslag till handlingsplan för bostadsförsörjning för vissa nyanlända. KS-0169/2016

Bäst vore om tvångslagen dras tillbaka, men tills detta blir verklighet:

Nyanlända skall inte särbehandlas positivare än vad lagen kräver. Vi har många Sundbybergare med en mycket svår boendesituation (i praktiken bostadslösa): ungdomar och studenter som tvingas bo kvar hemma, andra- och tredjehandshyresgäster och dom som tvingas flytta runt bland vänner och bekanta, för att inte tala om uteliggande Sundbybergare. Till detta kommer alla trångbodda. Alla dessa lever i otrygghet och skulle bli mycket glada över en egen lägenhet, socialt kontrakt eller inte.

Det är inte rimligt att nyanlända får bättre boende än Sundbybergare i övrigt. Det är inte rimligt att den som aldrig bidragit med en skattekrona till Sundbyberg eller landet glider förbi mångåriga bostadsköer och får egen lägenhet. Denna orättvisa kan vi Sverigedemokrater aldrig acceptera! Och inga Sundbybergare skall tvingas byta boende för att ge plats åt nyanlända.

Nyanlända bör istället erbjudas gemensamhetsboende i olika former. Naturligtvis är dom fria att som alla andra söka bostad som inneboende, andra- och tredjehandsboende etc. Vill man ha egen lägenhet (även socialt kontrakt) får man ställa sig sist i bostadskön som alla andra. Inga förturer p g a att man är nyanländ. Det boende som nyanlända erbjuds bör begränsas till olika former av gemensamhetsboende där flera familjer/hushåll bor tillsammans. Boendena skall vara kostnadseffektiva och företrädesvis obemannade. Den som är missnöjd med boendet bör informeras om orter med betydligt mindre bostadsbrist och med lediga bostäder.

Vad gäller handlingsplan bör man ta ett helhetsgrepp och inkludera alla Sundbybergare, inte bara nyanlända. Planering av nämnda gemensamhetsboende för nyanlända skall utgöra en del av handlingsplanen. Det är omöjligt att göra en rimlig och rättvis avvägning mellan olika bostadslösa utan ett helhetsgrepp. Nybyggnation av bostäder skall ske i form av permanenta hus - ej tillfälliga byggnader.

Om vi ger nyanlända egen lägenhet sänder detta helt felaktiga och orealistiska signaler till omvärlden. Rätt signal är att Sundbyberg har en mycket svår bostadsbrist, med långa bostadsköer och att nyanlända får ställa sig sist i kön om man vill slippa gemensamhetsboende. Att låta nyanlända gå före i kön lär skapa stor bitterhet hos många Sundbybergare. Vi yrkar således att nämnda riktlinjer inarbetas i handlingsplanen.

För Sverigedemokraternas fullmäktige-grupp



Gary Aelius